După prânț vizitarea bisericii evanghelico-luterane din cetate (biserica neagră) unde se va ținea o producțiune musicală cu acompaniament de organe la 4 oare. d. a.

Bal dat în sala hotelului Nr. I la 9 oare sara

Sâmbătă în 20 August.

Excursiune în Poiana și eventual pe muntele Postovariu.

Brașov 10 (22) August 1883.

Comitetul de primire.

NB. Se aduce totdeodată la cunoscință d-lor oaspeți, că din 15 August, începând din momentul sosirii trenurilor, comitetul de primire va fi reprezentat la gară prin membrii de ai săi, proveđuți cu insemne ad hoc, pentru a fi la dispozițiunea d-lor oaspeți.